
Rio Grande do Sul , 26 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3557 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial - (SRP) nº 49/2023. 

Objeto: Aquisição de material gráfico, através da Secretaria Municipal 

de Saúde, com recursos - Transf do SUS - Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das ASPS. Recebimento e abertura: 10/ 05 /2023 às 08 : 

00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 25 de abril de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:C9BFE5EC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 53/2023 - Sistema 

de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de pedra brita e pó de brita, 

por Sistema de Registro de Preços, através da Secretaria Municipal de 

Desenv. Econ. Inovação e Turismo e Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, com recursos - Recursos não Vinculados de Impostos. 

Recebimento e abertura: 11/05/2023 às 08:00 horas. O Edital está à 

disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 25 de abril de 2023.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:6F8D54F4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 54/2023. Objeto: 

Aquisição de estações de tratamento de água para poços artesianos, 

através da Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e 

Segurança Alimentar com Recurso não Vinculados de Impostos. 

Recebimento e abertura: 11/05/2023 às 13:30 horas. O Edital está à 

disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 25 de abril de 2023.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:8CFF820C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2023. 

  

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 

Tomada de Preços nº 04/2023 para contratação de empresa em regime 

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de 

serviços e fornecimento de material para a execução da obra de 

pavimentação asfáltica com CBUQ (concreto betuminoso usinado a 

quente) na rua Elemar Eggers, lateral RSC 153 do Município de 

Ernestina com recursos próprios, conforme projeto de engenharia. 

A data para recebimento dos envelopes será no dia 11/05/2023 às 

08:15 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina, sendo que a data limite para cadastro será dia 08/05/2023 

no horário de expediente. 

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no site www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-2022. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina, RS, 25 de abril de 2023. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:7F1BF087 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 8/2023 

PROCESSO Nº 64/2023. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO 

CONTRATADA: MARCOS INÁCIO ADVOGADOS 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM ESCRITÓRIO DE 

ADVOGACIA COM SERVIÇOS TECNICOS PROFISIONAIS 

ESPECIALIZADOS, PARA ELABORAÇÃO, ANEJO E 

ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DE DEMANDA EM FACE DA 

UNIAO, COM O FITO DE RECUPERAÇÃO DAS DIFERENÇAS 

QUE NÃO FORAM REPASSADAS AO MUNICIPIO NOS 

ULTIMOS CINCO ANOS REFERENTE AO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIO FPM. 

  

VALOR R$ 1.500,00. (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

  

VIGÊNCIA: 60 MESES 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:0DC0A7D2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2023. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO 

CONTRATADA: MARCOS INÁCIO ADVOGADOS 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM ESCRITÓRIO DE 

ADVOGACIA COM SERVIÇOS TECNICOS PROFISIONAIS 

ESPECIALIZADOS, PARA ELABORAÇÃO, ANEJO E 

ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DE DEMANDA EM FACE DA 

UNIAO, COM O FITO DE RECUPERAÇÃO DAS DIFERENÇAS 

QUE NÃO FORAM REPASSADAS AO MUNICIPIO NOS 

ULTIMOS CINCO ANOS REFERENTE AO FUNDO DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIO FPM. 

  

VALOR TOTAL R$ 1.500,00. (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

  

VIGÊNCIA: 60 MESES. 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 


